
• A 

CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
Rua São Bento, 887, Centro - CEP 14801-300 - Fone 016 - 232.06.33 -- fax 016 - 222.08.72 

Palacete São Bento - Rua São Bento 887 

Araraquara - SP 

A TO Nº 048/99 
De 22 de Novembro de 1999 

Aprova Quadro Discriminativo das dotações 
or.çamentárias da Câmara Municipal, para o 
exercício de 2000. 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

DE 

Artigo 1 º - Fica aprovado o Quadro discriminativo das 
dotações orçamentárias globais de despesas reservadas à Câmara Municipal, conforme 
tabela anexa e constante dos recursos globais previstos pelo Orçamento Geral do 
Município, para o exercício de 2000 (Lei nº 5.324, de 12 de Novembro de 1999). 

Artigo 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

dias do mês de novembro, do ano de 

CARL 

raraquara, aos 22 (vinte e dois ) 
os e noventa e nove). 

s 

2° Secretário 

Publicado na Divisão de Finanças e Recursos Humanos da Câmara Municipal de 
Araraquara. 

cam. 



~' r? ~_./ .L 'J J 

OÁMAMmircw-At: :-DE:)ARARAQUARA 
ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2000 

ORGÃO: Câmara Municipal de Araraquara 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Corpo Legislativo e Secretaria - Q!.01 

1 CATEGORIA ECONÔMICA 

ORDEM CODIGOS ESPECIFICAÇAO 
3000 DESPESAS CORRENTES 

1 3100 DESPESAS DE CUSTEIO 
3 11 O PESSOAL 

001 3 1 1 1 Pessoal Civil 
002 3 1 1 3 Obrigações Patronais 
003 3 1 1 1 Pessoal Civil 
004 3 1 1 3 Obrigações Patronais 
005 3120 MATERIAL DE CONSUMO 

3130 SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS 
006 3 131 Remuneração de Serviços Pessoais 
007 3 1 3 2 Outros Serviços e Encargos 

3200 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 
3250 TRANSFERÊNCIAS A PESSOAS 

008 3251 Inativos Civis 
009 3252 Pensionistas 
010 3253 Salário Família 

4000 DESPESAS DE CAPITAL 
4100 INVESTIMENTOS 

011 4120 Equipamentos e Material Permanente 

1 

TOTAL GERAL ................ ............... ........... 

-----
""\ 

CARMEN ~CIDA 
Encarregado cfo Setor Contábil 

RC 096384/0 .0 - CPF 595.067.508/82 

VALOR R$ ORDEM 

01 
01.01 

1.252.500,00 01.01.001 
264.000,00 

1.088 .600,00 
339.000,00 01.01.0012 .001 

90.000,00 01.01.0012 .002 

2.500 ,00 
390.000,00 

420.000,00 01.78 
31.000,00 01.78.471 

800,00 01.78 .4712 .003 

01.82 
80.000 ,00 01.82.495 

01.82.4952.004 

3.958.400,00 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

ESPECIFICAÇAO 

LEGISLATIVA 
PROCESSO LEGISLATIVO 
AÇÃO LEGISLATIVA 

Manutenção do Corpo Legislativo 
Manutenção da Secretaria da Câmara 

PROTEÇÃO AO TRABALHADOR 
AUXÍLIO REFEIÇÃO 

Auxílio-Alimentação 

PREVIDÊNCIA 
PREVIDÊNCIA SOCIAL A INATIVOS 
E PENSIONISTAS 

Encargos com Inativos/Pensionistas 

TOTAL GERAL .......................................... 

JOSÉ ALB ~ ÇALVES 
Presidente 

RG nº 3.328.909 

VALOR R$ 

1.516.500,00 
1.910.900,00 

80.000,00 

451.000,00 

3.958.400,00 




